
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» августа 2023 г. №
с. Шелаболиха

Об исполнении районного бюджета 
за полугодие 2023 года

В соответствии с пунктом 2 раздела 20 Положения о бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Шелаболихинский район Ал
тайского края, принятого решением Совета депутатов Шслаболихинского района от 
24.09.2021 № 39, на основании пункта I статьи 44, части 1 статьи 56 Устава муни
ципального образования Шелаболихинский район Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за полугодие 2023 года 
(приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шслаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.
Приложение: Отчет об исполнении районного бюджета за полугодие 2023 года, на 

23 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение 
к постановлению Администрации района 

от 2023 г. № J4 У
Отчет об исполнении районного бюджета за полугодие 2023 года 

Объем доходов районного бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов

Код Сумма, тыс. руб.

% 
.испол
нения

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

Гр
уп

пы
П

од
гр

уп
пы

Ст
ат

ьи
 и 

по
дс

та
ть

и

Эл
ем

ен
та

П
ро

гр
ам

мы

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

план на
2023 год

Исполнен 
ие за 

полугодие

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 106250,4 45850,7 43,2
Налоги на прибыль, доходы ООО 1 01 00000 00 0000 000 73370,0 28203,3 38,4
Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 но 73370,0 28203,3 38,4
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые па 
терри тории Российской Федерации ООО 1 03 00000 00 0000 000 1288,0 701,5 54,5
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты ООО I 03 02250 01 0000 110 1288,0 701,5 54,5
Налоги на совокупный доход ООО 1 05 00000 00 0000 000 14500,0 7448,1 51,4
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
сис тем ы налогообложения ООО 1 05 01000 00 0000 110 10900,0 5730,6 52,6
Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 03000 01 0000 110 2100,0 906,0 43,1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения ООО 1 05 04000 02 0000 110 1500,0 802,9 53,5
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности ООО 1 05 02010 02 0000 110 0,0 8,6
Государственная пошлина ООО 1 08 00000 00 0000 000 1200,0 515,9 43,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями ООО 1 08 03000 01 0000 110 1200,0 515,9 43,0
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности ООО 1 11 00000 00 0000 000 8980,0 3485,7 38,8
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков ООО 1 11 05013 05 0000 120 8930,0 3467,4 38,8
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) ООО 1 И 05035 05 0000 120 50,0 18,3 36,6
Платежи при пользовании природными ресурсами ООО 1 12 00000 00 0000 000 125,0 37,5 30,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду ООО 1 12 01000 01 0000 120 125,0 37,5 30,0
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
за трат государства ООО 1 13 00000 00 0000 000 5668,0 4613,6 81,4
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов ООО 1 13 02065 05 0000 130 5536,0 445 1,9 80,4
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов ООО 1 13 02995 05 0000 130 132,0 161,7 122,5
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов ООО 1 14 00000 00 0000 000 25,0 92,1 368,4
Доходы от продаж земельных участков, государственная 
собственность па которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов ООО 1 14 06013 05 0000 430 25,С 92,1 368,4
Штрафы, санкции, возмещение ущерба ООО 1 16 00000 00 |оооо 000 860,1 518,6 60,31



Платежи по искам о возмещении вреда, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования )00 1 16 1050 11 1000 140 860,0 518,6 60,3
Прочие ненлоговыс доходы )()() 1 17 10000 10 1000 100 234,4 234,4 100,0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100 1 17 15030 05 0000 150 234,4 234,4 100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОС IУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОСС И Й С КО Й Ф ЕДЕ РАЦИИ 100 2 02 00000 00 1000 000 311044,3 146892,3 47,2
Дотации бюджетам бюджет ной сист емы Российской 
Федерации )()0 2 02 10000 00 0000 150 28698,9 20672,0 72,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации ООО 2 02 15001 05 0000 150 24077,9 16051,0 66,7
Дотации бюджетам муниципальных районов па 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов ООО 2 02 15002 05 0000 150 4621,0 4621,0 100,0
Субсидии бюджет ам бюджет ной сист емы Российской 
Федерации ООО 2 02 20000 00 0000 150 92016,1 19994,2 21,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым терри
ториям многоквартирных домов населенных пунктов ООО 2 02 20216 05 0000 150 9234,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях ООО 2 02 25304 05 0000 150 6810,0 3489,6 51,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей ООО 2 02 25497 05 0000 150 767,2 767,2 100,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ООО 2 02 29999 05 0000 150 75204,9 15737,4 20,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации ООО 2 02 30000 00 0000 150 184709,3 104867,7 56,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ООО 2 02 30024 05 0000 150 171054,2 97342,2 56,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов ООО 2 02 35118 05 0000 150 1679,0 839,4 50,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации ООО 2 02 35120 05 0000 150 117,1 0,0 0,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государст
венных и муниципальных общеобразовательных 
организаций ООО 2 02 35303 05 0000 150 11859,0 6686,1 56,4
Иные межбюджегные трансферты ООО 2 02 40000 00 0000 150 5736,9 1359,9 23,7
Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий но решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями ООО 2 02 40014 05 0000 150 2231 ,£ 461,9 20,7

1 [рочие мсжбюджстпыс трансферты ООО 2С 02 49999 05 0000 150 3505,( 898,0 25,6
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов ООО 2 07 05000 05 0000 150 0,1 115,4 0,0



Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов ООО 2 07 05020 05 0000 150 0,0 75,4 0,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов ООО 2 07 05030 05 0000 150 0,0 40,0 0,0
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возвра та прочих остат ков субсидий, субвенции и 
иных межбюджегных т рансфет ров, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений ООО 2 18 60010 05 0000 150 27,5 27,5 100,0
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджет ных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лег из бюджетов 
муниципальных районов ООО 2 19 60010 05 0000 150 -144,4 -144,4 100,0

ИТОГО ДОХОДОВ 417294,7 192743,0 46,2



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и пенрограммпым направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов
Тыс. рублей

11аимсновапис показателя

Коды классификации Сумма, тыс. руб. % 

исполнен

ИЯра
зд

ел

г 
[ 

3 це
ле

ва
я 

ст
ат

ья ВИ
Д

 
ра

сх
од

а

план на
2023 год

исполпспи
с за 

полугодие
1 3 4 5 6 8 9 10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 43585,9 20004,0 45,9
функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1486,2 625,0 42,1
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 0100000000 1486,2 625,0 42,1
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 1486,2 625,0 42,1
Глава муниципального образования 01 02 0120010120 1486,2 625,0 42,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 1486,2 625,0 42,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 550,6 225,9 41,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 03 0100000000 550,6 225,9 41,0
Расходы на обеспечение дсятслыюсти органов 
местного самоуправления 01 03 0120000000 550,6 225,9 41,0
1Антральный аппарат органов мес тного 
самоуправления 01 03 0120010110 550,6 225,9 41,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 0120010110 100 545,2 221,9 40,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 0120010110 200 5,4 4,0 74,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнит ельных органов государст венной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 23308,0 9919,6 42,6
руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 0100000000 23308.0 9919,6 42,6
Расходы на обеспечение деятельности органов 
мест ного самоуправления 01 04 0120000000 23308,0 9919,6 42,6
I (ентральный аппарат органов мест ного 
самоуправления 01 04 0120010110 23308,0 9919,6 42,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01200101 10 100 20962,6 8880,0 42,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 2181,1 955,0 43,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 164,3 84,6 51,5
Судебная система 01 05 117,1 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 05 0100000000 1 17,1 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 05 0140000000 117,1 0,0 0,0
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 0140051200 117,1 0,0 0,0
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 0140051200 200 117,1 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, надо 
говых и таможенных органов и органов фи
нансового (финансово-бюджет ного) надзора 01 06 6729,1 2846,5 42,3
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 06 0100000000 6729,1 2846,5 42,3
Расходы на обеспечение деятельност и органов 
местного самоуправления 01 06 0120000000 6729,1 2846,5 42,3
1 (ентральныи аппарат органов местного 
самоуправления 01 06 0120010110 5425,7 2343,2 43,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010110 100 5294,7 2266,2 42,8
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010110 200 131,0 77,0 58,8
Контрольно счетный орган муниципального 
образования 01 06 0120010160 1303,4 503,3 38,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010160 100 1290,4 492,9 38,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010160 200 13,0 10,4 80,0
Резервные фонды 01 и 611,6 0,0 0,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 611,6 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 9910000000 61 1,6 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 611,6 0,0 0,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 611,6 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10783,3 6387,0 59,2



Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 0100000000 274,0 81,2 29,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 0140000000 274,0 81,2 29,6
Функционирование административных
комиссий 01 13 0140070060 274,0 81,2 29,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0140070060 100 263,0 79,6 30,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0140070060 200 11,0 1,6 14,5
Расходы па обеспечение дея тельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 2279,0 954,2 41,9
расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 2279,0 954,2 41,9
Учебно-методические кабинеты, централизован
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 01 13 0250010820 1853,5 812,5 43,8
расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1773,0 770,5 43,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 80,5 42,0 52,2
Учреждения (группы) по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 01 13 0250010930 425,5 141,7 33,3
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 0250010930 610 425,5 141,7 33,3
Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайского края" па 
2022-2025 годы 01 13 6200000000 2028,9 1089,8 53,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 6200060990 2028,9 1089,8 53,7
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 6200060990 200 2028,9 1089,8 53,7
Муниципальная программа "Улучшение 
обеспечения КГБУЗ "Шслаболихииская ЦРБ" 
медицинскими кадрами" па 2022-2026 годы 01 13 6300000000 100.0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 6300060990 100.0 0,0 0,0
Социальное оОсснсчсние и иные выплаты 
населению 01 13 6300060990 300 100.0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Демографическое 
развитие Шслаболихинского района» па 2020- 
2025 годы 01 13 8000000000 10,0 10,с 100,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 8000060990 10,С К),с 100,0
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13

|8000060990 200 10,( 1 10,0 100,0



Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 6091,4 4251,8 69,8
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 6091,4 4251,8 69,8
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 6091,4 4251,8 69,8
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 6066,4 4251,8 70,1
Исполнение судебных актов 01 13 9990014710 830 25,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ (ЖОРОПА 02 1679,0 839,4 50,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1679,0 839,4 50,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 02 03 0100000000 1679,0 839,4 50,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 0140000000 1679,0 839,4 50,0
Осуществление первичною воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 0140051180 1679,0 839,4 50,0
Субвенции 02 03 0140051180 530 1679,0 839,4 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 5367,5 2158,9 40,2
Защита населения и герри тории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 4997,5 2052,4 41,1
расходы на обеспечение дея тельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 03 10 0200000000 3624,4 1139,5 31,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 03 10 0250000000 3624,4 1139,5 31,4
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 10 0250010860 3624,4 1139,5 31,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 0250010860 100 3534,4 1094,0 31,0
Закупка товаров, рабо т и услуг для оОсспсчсния 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0250010860 200 90,0 45,5 50,6
Муниципальная программа "Участие в 
предупреждении, ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах Шслаболихинского района" на 2021- 
2025 годы 03 10 6400000000 200,0 33,С 16,5
Расходы на реализацию мсроприятий 
муниципальных программ 03 10 6400060990 200,0 33,с 16,5
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 6400060990 200 200,0 33,0 16,5
Межбюджетные трансферты общего харак тера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03 10 9800000000 854.7 561,5 65,7
Иные межбюджстпыс трансферты общего 
характера 03 10 9850000000 854,7 561,5 65,7



Межбюджстныс трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
мсждбюджстные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 10 9850060510 854,7 561,5 65,7
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9850060510 540 854,7 561,5 65,7
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 03 10 9900000000 318,4 318,4 100,0
Резервные фонды 03 10 9910000000 318,4 318,4 100,0
Резервные фонды местных администраций 03 10 9910014100 3 18,4 318,4 100,0
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9910014100 200 130,7 130,7 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 10 9910014100 300 79,3 79.3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9910014100 540 108.4 108.4 100,0
другие вопросы в ооласти национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 370,0 106,5 28,8
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности людей на водных объек тах на 
территории Шслаболихипского района" на 2021- 
2025 годы 03 14 6500000000 30,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 6500060990 30,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 6500060990 200 30,0 0.0 0,0
Муниципальная программа противодействие 
эсктрсмизму па территории Шслаболихипского 
района" на 2021-2025 годы 03 14 7000000000 45,0 30,4 67,6
Расходы на реализацию мероприя тии 
муниципальных программ 03 14 7000060990 45,0 30,4 67,6
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7000060990 200 45,0 30,4 67,6
Муниципальная программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Шелаболихипском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7200000000 25,0 0.0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7200060990 25,0 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7200060990 200 25,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в
Шелаболихипском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7300000000 100,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприя тий 
муниципальных программ 03 14 7300060990 100,0 0.0 0,0
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7300060990 200 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Шелаболихипском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7400000000 30,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7400060990 30,0 0,0 0,0
закупка товаров, раоот и услуг для оосспсчсния 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7400060990 200 30,С 0,0 0,0



Муниципальная программа "1 1рофилактика 
терроризма в Шслаболихинском районе" па 
2021-2025 годы 03 14 7600000000 50,0 14,6 29,2
Расходы па реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7600060990 50,0 14,6 29,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7600060990 200 50,0 14,6 29,2
Межбюджстныс трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03 14 9800000000 90,0 61,5 68,3
Иные межбюджстныс трансферты общего 
характера 03 14 9850000000 90,0 61,5 68,3
межоюджетные трансферты оюджстам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 14 9850060510 90,0 61,5 68,3
Иные межбюджстныс трансферты 03 14 9850060510 540 90,0 61,5 68,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 18412,0 3173,3 17,2
Общеэкономические вопросы 04 01 100,0 74,3 74,3
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шслаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 04 01 8200000000 100,0 74,3 74,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 01 8200060990 100,0 74,3 74,3
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 8200060990 610 100,0 74,3 74,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 594,7 2,4 0,4
муниципальная программа создание условии 
для развития сельскохозяйственного 
производства, содействие развитию малого и 
среднего фермерского предпринимательства в 
Шслаболихинском районе" на 2019-2023 годы 04 05 6900000000 1 10,0 2,4 2,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 05 6900060990 1 10,0 2,4 2,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 6900060990 200 10,0 2,4 24,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 05 6900060990 300 100,0 0,0 0,0
Иные вопросы в области национальной 
экономики 04 05 9100000000 484,7 0,0 0,0
Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 9140000000 484,7 0,0 0,0
Отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 9140070400 484,7 0,0 0,0
Закупка товаров, раоот и услуг для оосспсчспия 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 9140070400 200 484,7 0,0 0,0
Транспорт 04 08 5,2 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие 
пассажирского транспорта в Шслаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 04 08 6600000000 5,2 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 08 6600060990 5,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работа услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 6600060990 200 5,2 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15544,6 2607,7 16,8
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие дорожной инфраструктуры
Шслаболихинского района" на 2021-2025 годы 04 09 7100000000 1982,8 44,7 2,3



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 09 7100060990 395,8 44,7 11,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7100060990 200 395,8 44,7 11,3
Рсмон дороги по ул. Орловская и пер. 
Школьному в с. Макарово 04 09 71000S0264 1587,0 0,0 0,0
Иные межбюджстныс трансферты 04 09 71000S0264 540 1587,0 0,0 0,0
Иные вопросы в области национальной 
экономики 04 09 9100000000 11992,3 11 17,3 9,3
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 09 9120000000 11992,3 1117,3 9,3
Развитие уличпо дорожной сети в городах, 
рабочих поселках, поселках городского типа и 
селах 04 09 9120061020 2650,6 И 17,3 42,2
Субсидии бюдже тным учреждениям 04 09 9120061020 610 2650,6 1117,3 42,2
Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 04 09 9120067270 14,4 0,0 0,0
.закупка товаров, работ и услуг для оОсснсчспия 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120067270 200 14,4 0,0 0,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09 91200S1030 9327,3 0,0 0,0
закупка товаров, раоот и услуг для оОсснсчспия 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 91200S1030 200 9327,3 0,0 0,0
Межбюджстныс трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 04 09 9800000000 1569,5 1445,7 92,1
иные межбюджстныс трансферты общего 
характера 04 09 9850000000 1569,5 1445,7 92,1
Межбюджстныс трансферты бюдже там муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
мсждбюджстныс трансферты бюдже там 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 04 09 9850060510 1569,5 1445,7 92,1
Иные межбюджстныс трансферты 04 09 9850060510 540 1569,5 1445,7 92,1
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2167,5 488,9 22,6
Муниципальная программа "1 [оддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в Шслаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 04 12 8400000000 15,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприя тий 
муниципальных программ 04 12 8400060990 15,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8400060990 200 15,0 0,0 0,0
Муниципал!,пая программа "Комплексное 
разви тие сельских поселений 
Шслаболихипского района Алтайского края" на 
2020-2025 годы 04 12 8600000000 1812,5 300,0 16,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8600060990 1812,5 300,0 16,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8600060990 200 958/ 0,0 0,0
Иные межбюджстныс трансферты 04 12 8600060990 540 854,1 300,с 35,1



Муниципальная программа "Разви тие 
информационно-коммуникационных 
технологий в органах местного самоуправления 
Шслаболихинского района" на 2019-2023 годы 04 12 <3 <300000000 340,0 188,9 55,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8800060990 340,0 188,9 55,6
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8800060990 200 340,0 188,9 55,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 34665,4 3115,2 9,0
Коммунальное хозяйство 05 02 32910,4 2419,0 7,4
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
Шслаболихинский район Ал тайский край" на 
2021-2025 годы 05 02 7700000000 30545,4 1303,1 4,3
Расходы па реализацию мероприя тий 
муниципальных программ 05 02 7700060990 2398,3 1244,7 51,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 7700060990 200 2398,3 1244.7 51,9
Капи тальный ремонт объектов 05 02 7710000000 17980,5 0,0 0,0
Капитальный ремонт объектов теплоснабжения 05 02 77100S0460 17980,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77100S0460 200 17631,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 77100S0460 610 348,9 0,0 0,0
Капитальный ремонт водозаборных скважин 05 02 7720000000 10166,6 58,4 0,6
Расходы на реалихацию мероприя тий, 
направленных на обеспечение стабильного 
водоснабжения населения Алтайского края 05 02 77200S3020 10166,6 58,4 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77200S3020 200 4000,0 0,0 0,0
Иные мсжбюджстныс трансферты 05 02 77200S3020 540 6166,6 58,4 0,9
Мсжбюджстныс трансфер ты общего характера 
бюджетам суб'ьсктов Российской Федерации и 
муниципальных образований 05 02 9800000000 2365,0 1 1 15,9 47,2
Иные мсжбюджстныс трансферты общего 
характера 05 02 9850000000 2365,0 1115,9 47,2
Мсжбюджстныс трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетныс трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 02 9850060510 2365,0 1115,9 47,2
Иные мсжбюджстныс трансферты 05 02 9850060510 540 2365,0 1115,9 47,2
Благоустройство 05 03 1755,0 696,2 39,7
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Шслаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 05 03 6800000000 59,0 59,0 100,0
Расходы на реализацию мероприятий 
му и и ци11ал ь и ых и рограм м 05 03 6800060990 59,0 59,0 100,0
Иные мсжбюджстныс трансферты 05 03 6800060990 540 59,0 59,0 100,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие системы ри туальных услуг и 
организации мест захоронения на территории 
Шслаболихинского района" на 2019-2023 годы 05 03 8900000000 50,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 03 8900060990 50,С 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8900060990 200 50,0 0,0 0,0
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйс тва 05 03 9200000000 987,8 341,4 34,6
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 03 9290000000 987,8 341,4 34,6
Проведение мероприя тий но благоустройству 
кладбищ 05 03 9290018070 78,4 8,1 10,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 78,4 8.1 10,3
11рочис мероприятия но благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 9290018080 909,4 333,3 36,7
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9290018080 610 909,4 333,3 36,7
Мсжбюджстпыс трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 05 03 9800000000 658,2 295,8 44,9
Иные мсжбюджстпыс трансферты общего 
характера 05 03 9850000000 658,2 295,8 44,9
Мсжбюджстпыс трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетныс трансферты бюдже там 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
но решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 03 9850060510 658,2 295,8 44,9
Иные мсжбюджстпыстрансферты 05 03 9850060510 540 658,2 295,8 44,9
ОБРАЗОВАНИЕ 07 288082,6 145831,7 50,6
Дошкольное образование 07 01 56291,2 23859,0 42,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 01 0200000000 5982,8 3390,7 56,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 01 0210000000 5982,8 3390,7 56,7
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций (учреждений) 07 01 0210010390 5982,8 3390,7 56,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0210010390 610 5982,8 3390,7 56,7
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шслаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 01 8200000000 630,0 543,9 86,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 01 8200060990 630,0 543,9 86,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8200060990 610 630,0 543,9 86,3
Муниципальная программа "Капитальный 
ремон т образовательных организаций 
Шслаболихинского района" на 2023-2025 годы 07 01 8700000000 12412,5 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту 07 01 87000S4990 12412,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 87000S4990 610 12412,5 0,0 0,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 01 9000000000 37265,9 19924,4 53,5
Иные вопросы в сфере образования 07 01 9010000000 37265,9 19924,4 53,5
Обеспечение государственных гаран тий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях 07 01 9010070900 28163,0 15586.0 55,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 01 9010070900 300 44, 0 8,0 18,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9010070900 610 281 19,0 ) 15578.0 55,4



Софинансированис части расходов местных 
бюджетов по оплате груда работников 
муниципальных учреждений 07 01 90100S0430 8702,9 4338,4 49,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90100S0430 610 8702,9 4338,4 49,9
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 01 90100S1190 400,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90100S1190 610 400,0 0,0 0,0
Общее образование 07 02 206063,4 110180,5 53,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 02 0200000000 19716,7 12105,5 61,4
Расходы на обеспечение деятельности (^оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 02 0210000000 19716,7 12105,5 61,4
Обеспечение деятельности школ - детских 
садов, школ начальных, основных и средних 07 02 0210010400 19716,7 12105,5 61,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0210010400 610 19716,7 12105,5 61,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шслаболихинском районе" па 
2020-2024 годы 07 02 8200000000 16132,6 1385,2 8,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 02 8200060990 583,0 481,3 82,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8200060990 610 583,0 481,3 82,6
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 82000S0940 1838,4 903,9 49,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 82000S0940 610 1838,4 903,9 49,2
Строительно-монтажные и пусконаладочные 
работы для подключения оборудования, 
приобретенного в целях реализации 
мероприя тий по обеспечению развития 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры объектов общеобразователь
ных организаций 07 02 82000S3432 13711,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 82000S3432 610 13711,2 0,0 0,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 02 9000000000 170214,1 96689,8 56,8
Иные вопросы в сфере образования 07 02 9010000000 170214,1 96689,8 56,8
Ежсмясячнос денежное вознаграждение за 
классное руководс тво педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 9010053032 11859,0 6686,1 56,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010053032 610 11859,0 6686,1 56,4
Обеспечение государственных гарантий рсализа 
ции прав на получение общедоступного и бесп
латного дошкольного, начального общего, ос
новного общего, среднего общего образования 
в общеобразовательных организациях, обеспе
чение дополнительного образования детей 07 02 9010070910 131584,0 77019,0 58,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010070910 610 131584,0 77019,0 58,5
Организация бесплатного горячего пи тания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных организациях 07 02 9010013042 6810,0 3489,0 51,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010013042 610 6810,0 3489,0 51,2



Софинансирование части расходов местных 
бюджетов ио оплате труда работников 
муниципальных учреждений 07 02 90100S0430 8000,0 4877,0 61,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100S0430 610 8000,0 4877,0 61,0
Обеспечение расче тов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 02 90100S1190 1 1961,1 4618,1 38,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100S1190 610 11961,1 4618,1 38,6
Дополнительное образование детей 07 03 18239,2 8997,8 49,3
расходы на оосспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 03 0200000000 18029,2 8997,8 49,9
Расходы па обеспечение дея тельнос ти (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 03 0210000000 18029,2 8997,8 49,9
организации (учреждения; дополнительного 
образования детей 07 03 0210010420 1 8029,2 8997,8 49,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 0210010420 100 5486,8 2716,8 49,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 0210010420 200 342,3 146,0 42,7
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0210010420 610 12175,6 6124,2 50,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 оз 0210010420 850 24,5 10,8 44,1
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 03 9000000000 210,0 0,0 0,0
Иные вопросы в сфере образования 07 оз 9010000000 210,0 0,0 0,0
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 03 90100S1190 210,0 0,0 0,0
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государс твенных (муниципальных) нужд 07 03 90100S1190 200 210,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 7488,8 2794,4 37,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 07 09 0100000000 5958,6 2476,2 41,6
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 09 0120000000 5234,6 2188,7 41,8
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 07 09 0120010110 5234,6 2188,7 41,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0120010110 100 4700,0 1970,2 41,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0120010110 200 527,1 218,3 41,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0120010110 850 7,5 0,2 2,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 07 09 0140000000 724.( 287,5 39,7
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защи те их прав и 
органов опеки и попечительства 07 09 0140070090 724,( 287,5 39,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0140070091 110( | 691/1 278, 40,2



Закупка товаров, рабет и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0140070090 200 32,6 9,4 28,8
Расходы на обеспечение деятельнос ти (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 09 0200000000 583,7 202,2 34,6
Расходы на обеспечение дея тельнос ти (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 07 09 0250000000 583,7 202,2 34,6
Учебно-методические кабинеты, централизован
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учсбно-нроизводствснпыс 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 0250010820 583,7 202,2 34,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0250010820 100 583,7 202,2 34,6
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шслаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 09 8200000000 946,5 116,0 12,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 09 8200060990 291,4 116,0 39,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 8200060990 200 57,0 5,0 8,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 8200060990 300 234,4 111,0 47,4
Организация о тдыха и оздоровления детей 07 09 82000S3212 655,1 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 82000S3212 300 655,1 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 22059,3 9590,4 43,5
Культура 08 01 19996,2 8594,1 43,0
Расходы на обеспечение дея тельности (оказание 
услуг) подведомст венных учреждений 08 01 0200000000 19626,2 8594,1 43,8
Расходы на обеспечение дея тельност и (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры 08 01 0220000000 15239,1 5773,2 37,9
Учреждения культуры 08 01 0220010530 9839,8 3689,9 37,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010530 100 8869,4 3158,6 35,6
Закупка товаров, рабо т и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010530 200 955,9 525,6 55,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010530 850 14,5 5,7 39,3
Музеи и постоянные выставки 08 01 0220010560 1782,4 620,7 34,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 08 01 0220010560 100 1392,8 462,4 33,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010560 200 387,1 158,( 40,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010560 850 2,5 о,: 12,0
Библиотеки 08 01 02'20010570 3616/, 1462,6 40,4



расходы на выплаты персоналу в целях ооесие- 
чсния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010570 100 3075,6 1139,1 37,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010570 200 541,3 323,5 59,8
Расходы на обеспечение деятельнос ти (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 08 01 0250000000 4387,1 2820,9 64,3
Учреждения (группы) по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 08 01 0250010930 4387,1 2820,9 64,3
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0250010930 610 4387,1 2820,9 64,3
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 9000000000 370,0 0,0 0,0
Иные вопросы в сфскрс культуры и средств 
массовой информации 08 01 9020000000 370,0 0,0 0,0
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 08 01 90200S1190 370,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 90200S1190 200 370,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 2063,1 996,3 48,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 04 0200000000 930,5 250,9 27,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомс твенных учреждений 08 04 0250000000 930,5 250,9 27,0
Учсбно-мстодичсскис кабинеты, централизован
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 08 04 0250010820 930,5 250,9 27,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 0250010820 100 930,5 250,9 27,0
Муниципальная программа "Культура
Шслаболихинского района" на 2021-2025 годы 08 04 7800000000 865,0 483,3 55,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 08 04 7800060990 865,0 483,3 55,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 7800060990 200 865,0 483,3 55,9
Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Шслаболихинском районе" на 2021- 
2025 годы 08 04 8100000000 50,С 44,5 89,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципалы 1ых программ 08 04 8100060990 50, ( 44,5 89,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 8100060990 200 50,С 44,5 89,0
Мсжбюджстныс трансферты общего харак тера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 08 04 9800000000 217,( 217/ 100,0
Иные мсжбюджстныс трансферты общего 
характера 08 04 9850000000 217, ( 217/ 100,0



Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 0<8 04 9850060510 217,6 217,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты 08 04 9850060510 540 217,6 217,6 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 16919,3 6466,9 38,2
Социальное обеспечение населения 10 03 8193,8 3105,4 37,9
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 10 03 6800000000 6058,3 969,9 16,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 10 03 6800060990 100,0 48,0 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 6800060990 200 40,0 18,0 45,0
социальное оосспсчспис и иные выплаты 
населению 10 03 6800060990 300 60,0 30,0 50,0
Расходы, осуществляемые в целях соблюдения 
предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги 10 03 68000S1210 5958,3 921,9 15,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 68000S1210 300 5958,3 921,9 15,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в Шелаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 10 03 7500000000 1065,5 1065,5 100,0
Расходы на обеспечение жильем молодых семей 
в Алтайском крас 10 03 750001.4970 1065,5 1065,5 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 750001.4970 300 1065,5 1065,5 100,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских поселений
Шелаболихинского района Алтайского края" на 
2020-2025 годы 10 03 8600000000 1000,0 1000,0 100,0
Расходы на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 10 03 86000S0630 1000,0 1000,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 86000S0630 300 1000,0 1000,0 100,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 10 03 9900000000 70,0 70,0 100,0
Резервные фонды 10 03 9910000000 70,0 70,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 10 03 9910014100 70,0 70,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9910014100 300 70,0 70,0 100,0
Охрана семьи и детства 10 04 8721,0 3361,5 38,5
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 04 9000000000 8721,0 3361,5 38,5
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 8721,( 3361,5 38,5
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 10 04 9040070700 1341,0 457,3 34,1
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9040070700 611 1341,0 457,3 34,1
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 7380,0 2904,3 39,4



выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 9040070801 900,0 599,8 66,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070801 300 900,0 599,8 66,6
Вознаграждение приемному родителю 10 04 9040070802 345,0 182,1 52,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070802 300 345,0 182,1 52,8
Выплаты семьям опекунов па содержание 
подопечных детей 10 04 9040070803 6135,0 2122,3 34,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070803 300 6135,0 2122,3 34,6
другие вопросы в ооласти социальной 
ноли гики 10 06 4,5 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установлен
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 10 06 0100000000 4,5 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 10 06 0140000000 4,5 0,0 0,0
Осуществление государственных полномочий 
но постановке на учет и учету граждан, 
выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 10 06 0140070110 4,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140070110 200 4,5 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0 41,6 41,6
Физическая куль тура 11 01 100,0 41,6 41,6
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в
Шслаболихинском районе" на 2021-2026 годы 11 01 8500000000 50,0 22,9 45,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 11 01 8500060990 50,0 22,9 45,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0! 8500060990 200 50,0 22.9 45,8
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000 50,0 18,7 37,4
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта 11 01 9030000000 50,0 18,7 37,4
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 11 01 9030016670 50,0 18,7 37,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 01 9030016670 100 8,2 8,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9030016670 200 41,8 10,5 25,1
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 300,0 150,0 50,0
Периодическая печать и издательства 12 02 300,0 150,0 50,0
Расходы па обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 12 02 0200000000 300,0 150,0 50,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 12 02 0250000000 300,0 150,0 50,0
Учреждения в области средств массовой 
информации 12 02 0250010870 300,0 150,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 0250010870 620 300,( 150,0 50,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 4,( 0,5 22,5
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 4,( 0,5 22,5



Ис точники финансирования дефици та районного бюдже та

Иные расходы органов государственной власти 
суб'ьсктов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 13 01 9900000000 4,0 0,9 22,5
11роцснтныс платежи по долговым 
обязательствам 13 01 9930000000 4,0 0,9 22,5
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9930014070 4,0 0,9 22,5
Обслуживание муниципального долга 13 01 9930014070 730 4,0 0,9 22,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 4945,0 3000,7 60,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 1595,0 1200,7 75,3
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам суб'ьсктов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 9<300000()00 1595,0 1200,7 75,3
Выравнивание бюдже тной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 9<810000000 1595,0 1200,7 75,3
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений 14 01 9810060220 1595,0 1200,7 75,3
Дотации 14 01 9810060220 510 1595,0 1200,7 75,3
Прочие межбюджегные трансфер ты общего 
характера 14 03 3350,0 1800,0 53,7
Межбюджегные трансферты общего характера 
бюджетам суб'ьсктов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 03 9800000000 3350,0 1800,0 53,7
Иные межбюджегные трансферты общего 
характера 14 03 9850000000 3350,0 1800,0 53,7
Межбюджегные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансфер ты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов па осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соот ветствии с заключенными соглашениями 14 03 9850060510 3350,0 1800,0 53,7
Иные межбюджегные трансферты 14 03 9850060510 540 3350,0 1800,0 53,7
ВСЕГО 436120,0 194373,0 44,6

Наименование источников финансирования Код БК

Сумма, тыс. руб. % ис

полнения

план на
2023 год

иснолнсни
с за 

полугодие
Всего источников финансирования дефици та 18825,3 1630,0 8,7
1 [огашспис бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 00001030100050000810 -918,0 -918,0 100,0
Изменение остатков средств на счетах но учету 
средств бюджетов 00001050000000000000 19743,3 2548,0 12,9



Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

11аимсновапис муниципального образования
Сумма, тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 218,5 153,1 70,1
Ильинский сельсовет 56,3 39,4 70,0
Инской сельсовет 213,0 149,2 70,0
Кипринский сельсовет 182,7 128,0 70,1
Крутишинский сельсовет 133,8 93,8 70,1
Кучукский сельсовет 339,6 237,7 70,0
Макаровский сельсовет 34,4 24,2 70,3
11овообинцсвский сельсовет 82,3 57,6 70,0
11Гслаболихинский сельсовет 334,4 317,7 95,0
ВСЕГО 1595,0 1200,7 75,3

Субвенции па осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

11аимсповапис муниципального образования
Сумма,тыс. руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 181,5 90,8 50,0
Ильинский сельсовет 107,0 53,5 50,0
Инской сельсовет 70,4 35,2 50,0

Кипринский сельсовет 355,4 177,6 50,0
Крутишинский сельсовет 186,8 93,4 50,0
Кучукский сельсовет 178,8 89,4 50,0
Макаровский сельсовет 71,2 35,6 50,0
11овообипцсвский сельсовет 141,7 70,8 50,0
1 Пелаболихинский сельсовет 386,2 193,1 50,0
ВСЕГО 1679,0 839,4 50,0

Иные мсжбюджстныс трансферты па осуществление полномочий по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
11 срх-Кучукский сеjтьсовст 15,0 15,0 100,0
Ильинский сельсовет 30,6 30,6 100,0

Инской сельсовет 27,0 27,0 100,0

Кипринский сельсовет 45,0 45,0 100,0
Крутишинский сельсовет 30,0 30,0 100,0
Кучукский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Макаровский сельсовет 5.0 5,0 100,0
11овообинцсвский сельсовет 30,0 30,0 100,0
1 Пелаболихинский сельсовет 15,0 15,0 100,0
ВСЕГО 217,6 217,6 100,0



Иные межбюджстпыс трансферты па осуществление полномочий по организации дорожной 
деятельности в отношении ав томобильных дорог мест ного значения в границах населенных 

нуптов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), но организации 
дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

11аимспованис муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 92,2 92,2 100,0
Ильинский сельсовет 83,4 69,1 82,9
Ипской сельсовет 72,1 36,0 49,9
Киприпский сельсовет 178,9 160,6 89,8
Крутишипский сельсовет 115,8 115,8 100,0
Кучукский сельсовет 224,2 224,2 100,0
Макаровский сельсовет 1638,2 51,2 3,1
11овообипцсвский сельсовет 256,8 201,8 78,6
Шслаболихипский сельсовет 494,9 494,8 100,0
ВСЕГО 3156,5 1445,7 45,8

Иные межбюджстпыс трансферты па осуществление полномочий по участию 
в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 20,0 0,0 0,0
Ильинский сельсовет 97,2 97,2 100,0

Ипской сельсовет 20,0 0,0 0,0
Киприпский сельсовет 140,0 0,0 0,0

Крутишипский сельсовет 120,0 0,0 0,0

Кучукский сельсовет 40,0 0,0 0,0
Макаровский сельсовет го 0,0 0,0
Иовообинцсвский сельсовет 90,0 68,6 76,2
ВСЕГО 528.2 165,8 31,4

Иные межбюджстпыс трансферты на осущес твление полномочий 
по содержанию аварийно-спасательных служб

1Таимепованис муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Макаровский сельсовет 340,0 156,8 46,1
ВСЕГО 340,0 156,8 46,1

Иные межбюджстпыс трансферты на осущес твление полномочий но участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

11аимспованис муниципального образования
Сумма, тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 58,0 58,0 1 00,0



Ильинский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Ипской сельсовет 20,0 0,0 0,0
Кипринский сельсовет 40,0 35,0 87,5
Крутишипский сельсовет 40,0 0,0 0,0
Кучукский сельсовет 30,0 20,0 66,7
Макаровский сельсовет 20,0 0,0 0,0
11овообипцсвский сельсовет 86,7 71,7 82,7
Шслаболихипский сельсовет 200,0 200,0 100,0
ВСЕГО 514,7 404,7 78,6

Иные межбюджстныс трансферты па осуществление полномочий ио осущес твлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Ильинский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Ипской сельсовет 20,0 0,0 0,0
Кипринский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Крутишипский сельсовет 25,0 21,5 86,0
Кучукский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Макаровский сельсовет 1,0 0,0 0,0
11овообипцсвский сельсовет 40,0 40,0 100,0
ВСЕГО 90,0 61,5 68,3

Иные межбюджстныс трансферты на осуществление полномочий но организации ритуальных 
услуг и содержанию мест захоронения

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

ИС1 юлненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Ильинский сельсовет 10,0 10,0 100,0
Ипской сельсовет 5,0 5,0 100,0
Кипринский сельсовет 35,0 35,0 100,0
Крутишипский сельсовет 30,0 30,0 100,0
Кучукский сельсовет 15,0 15,0 100,0
Макаровский сельсовет 5,0 5,0 100,0
Новообипцевский сельсовет 69,0 69,0 100,0
ВСЕГО 1 89,0 1 89,0 100,0

Иные межбюджстныс трансферты па осуществление полномочий по организации в границах 
поселения тепло- и водоснабжения населения в пределах полномочий, ус тановленных 

законодательством Российской Федерации

11аимсповапие муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 126,4 126,4 100,0
Ильинский сельсове т 6461,3 431,5 6,7
Кипринский сельсовет 589,9 233,6 39,6
Крутишипский сельсовет 212,6 134,2 63,1
Кучукский сельсовет 29,7 29,7 100,0
Макаровский сельсовет 27,7 27,7 100,0



11овообинцсвский сельсовет 461,0 68,2 14,8
Шслаболихипский сельсовет 623,0 123,0 19,7
ВСЕГО 8531,6 1174,3 13,8

Иные мсжбюджстпыс трансферты на осуществление полномочий
но подготовке гсннсралыюго плана, правил землепользования и застройки в части внесения 

изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки, выполнения работ но 
описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. %
исполненияплан факт

Инской сельсове т 30,0 30,0 100,0
Крутишинский сельсове т 90,0 0,0 0,0
Кучукский сельсовет 584,1 120,0 20,5
1 Говообинцевский сельсовет 150,0 150,0 100,0
ВСЕГО 854,1 300,0 35,1

Иные мсжбюджстпыс трансфер ты 
на софинапсировапис расходных обязательств поселений

Наименование муниципального образования
Сумма, тыс.руб. %

исполненияплан факт
Всрх-Кучукский сельсовет 630,4 530,4 84,1
Ильинский сельсовет 558,0 458,0 82,1
Инской сельсовет 280,0 230,0 82,1
Кипринский сельсове т 1000,0 0,0 0,0
Крутишинский сельсовет 179,5 179,5 100,0
Кучукский сельсовет 200,0 0,0 0,0
Макаровский сельсовет 303,1 203,1 67,0
11овообинцсвский сельсовет 83,0 83,0 1 00,0
111слаболихипский сельсове т 1 16,0 11 6,0 100,0
ВСЕГО 3350,0 1800,0 53,7

Иные мсжбюджстпыс трансферты из резервного фонда Администрации Шслаболихинского 
района

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Инской сельсовет 8,6 8,6 100,0
Кипринский сельсовет 77,4 77,4 1 00,0
Крутишинский сельсовет 22,4 22,4 100,0
ВСЕГО 108,4 108,4 100,0

Председатель коми тета но финансам
Администрации Шслаболихинского района II.И. Глухих


